
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ    ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
от  _14.01.2015_ года       № _27_ 

 

п. Шексна 
                                       

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 13.12.2013 года № 2240 «Об утверждении Порядка 

осуществления полномочий органа (должностного лица) администрации 

Шекснинского муниципального района по внутреннему муниципальному 

финансовому контролю» 

 

 В соответствии со статьями 269.2, 157.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и статьи 99 ФЗ от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», руководствуясь статьей 29, 32 Устава Шекснинского 

муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести в постановление администрации Шекснинского муниципального 

района от 13.12.2013 года № 2240 «Об утверждении Порядка осуществления 

полномочий органа (должностного лица) администрации Шекснинского 

муниципального района по внутреннему муниципальному финансовому 

контролю» следующие изменения: 

- пункт 6 раздела 1 постановления изложить в новой редакции: 

 Орган (должностное лицо) по внутреннему муниципальному финансовому 

контролю в финансово-бюджетной сфере осуществляет:  

а) полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю в 

сфере бюджетных правоотношений; 

б) контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации 

муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении 

муниципальных заданий; 

в) анализ проведения главными администраторами бюджетных средств 

внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;   

г) внутренний муниципальный финансовый контроль в отношении закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренный 

статьей  99 ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд»; 

- в пункте 8 раздела 1 постановления слово «б» изменить на слово «г»; 

- пункт 10 раздела 1 постановления дополнить подпунктом ж) следующего 

содержания: ж) осуществлять производство по делам об административных 



 

правонарушениях в порядке, установленном законодательством об 

административных правонарушениях; 

 - в пункте 23 раздела 2 постановления исключить слова «и контрольно-

правовым управлением администрации района»; 

 - в пункте 39 «Проведение камеральной проверки» постановления слова «в 

течении 30 дней» заменить словами «в течении 5 дней»; 

 - исключить пункт 64 раздела 4 «Отчет о результатах проведения о 

контрольных мероприятий». 

 

 2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте 

Шекснинского муниципального района в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                                     Е.А. Богомазов  


